[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ШОВГЕНОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.11.2016 года
	№ 14/61-5

а.Хакуринохабль

Об уничтожении документации, не подлежащей хранению

В соответствии с п.9 ст.6 Закона РА «О территориальной избирательной комиссии города, района Республики Адыгея» протокола заседания экспертной комиссии от 17.10.2016 г., от 25.10.2016 г.
территориальная избирательная комиссия Шовгеновского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с утратой практической ценности и истечением установленных сроков хранения уничтожить следующую документацию:

	№п/п
	 Наименование
	Кол-во

	Выборы  депутатов Государственного Совета-Хасэ Республики Адыгея пятого  созыва»

	 1
	1.   Вторые  экземпляры протоколов №1 и №2 ТИК об тогах голосования и приобщенные к ним копии сводных таблиц об итогах голосования по единому и одномандатному избирательным округам, включающих полные данные всех поступивших протоколов УИК об итогах голосования.

2.  Вторые экземпляры актов о получении ТИК избирательных бюллетеней,

3. Вторые экземпляры актов о передаче  избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям.

4. Вторые экземпляры актов о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней, хранившихся в ТИК.

5. Вторые экземпляры актов о выдаче ТИК избирателям открепительных удостоверений.

6. Вторые экземпляры актов о передаче открепительных удостоверений в УИК.

7. Вторые экземпляры актов о погашении неиспользованных открепительных удостоверений.

8. Заверенные копии особых мнений членов ТИК с правом решающего голоса, не согласные с протоколами в целом или с отдельными их положениями.

9. Заверенные копии жалоб (заявлений) на нарушение Закона РА «О выборах депутатов Государственного Совета–Хасэ Республики Адыгея», поступивших в ТИК, в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей, и принятых по ним решений ТИК.
	1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

	 2
	Составленные участковыми избирательными комиссиями акты и реестры, приложенные к первым экземплярам протоколов №1 и №2 об итогах голосования.
	17 папок

	 3
	Копии отчетов ТИК и УИК о поступлении и расходовании средств республиканского бюджета Республики Адыгея, выделенных избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов.
	18 папок

	 4
	Протоколы заседаний УИК, постановления УИК и документы к ним
	17 папок

	5
	 Списки членов УИК с правом совещательного голоса, наблюдателей, представителей СМИ, присутствовавших при установлении итогов голосования и составлении протоколов
	17 папок

	Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва"

	6
	1.Второй экземпляр протокола ТИК об итогах голосования и приобщенный к нему второй экземпляр сводной таблицы об итогах голосования.

2.Заверенные копии особых мнений членов ТИК с правом решающего голоса, не согласных с протоколами в целом или с отдельными их положениями.

3.Заверенные копии жалоб (заявлений) на нарушения Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,  поступивших в территориальную избирательную комиссию, и принятые по ним решения.
	1 папка

-

-

	7
	1.Вторые экземпляры актов о получении ТИК избирательных бюллетеней

2. Вторые экземпляры актов о передаче их участковым избирательным комиссиям.

3. Вторые экземпляры актов о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней, хранившихся в ТИК.

4. Вторые  экземпляры  актов о выдаче ТИК избирателям открепительных удостоверений.

5. Вторые экземпляры актов о передаче открепительных удостоверений участковым избирательным комиссиям.

6. Вторые экземпляры актов о неиспользованных открепительных удостоверениях.

7. Другие акты и реестры, составленные ТИК.
	1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

1 папка

	8
	 Вторые экземпляры протоколов УИК об итогах голосования с приобщенными к ним заверенными копиями особых мнений членов УИК с правом решающего голоса, поступивших в УИК в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей жалоб        ( заявлений) на нарушения ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», а также принятых по указанным жалобам (заявлениям) решений УИК  и составленных комиссией актов и реестров
	17 папок

	9
	Копии отчетов ТИК и УИК о поступлении средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, и расходовании этих средств
	18 папок

	10
	Составленные УИК акты и реестры, не приложенные к протоколам об итогах голосования.
	17 папок

2.Утвердить комиссию по уничтожению документации, не подлежащей хранению, в следующем составе:

председатель комиссии –

- БгуашевК.Д  -     заместитель председателя ТИК Шовгеновского района,

Члены комиссии:

- А.А.Бечмукова  - секретарь ТИК Шовгеновского района                                                                     - Э.Д.Хуажева- член  ТИК Шовгеновского района.

3.Комиссии обеспечить уничтожение указанной в п.1 настоящего постановления документации, не подлежащей хранению в период с 02.11.2016г года по 12.11.2016 года.

4.Уничтожение указанной документации произвести путем сжигания.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шовгеновского района                                                         Р.Ю.Ченешев
Секретарь                                                                              А.А.Бечмукова